


اخبار
یک مقام روس: <p>برجام فرزند ماست</p>  <p>معاون نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین برجام را همانند فرزندی دانست که تمامی کشورها در قبال آن مسئولیت دارند. به گزارش ایسنا، حساب کاربری روسیه در سازمان ملل روز پنج‌شنبه در توییته به نقل از دبیرتری پولیانسکی، معاون نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین نوشت: برجام فرزند ماست و ما نسبت به آن مسئولیت داریم. به همین دلیل است که ما به طور فعال در مذاکرات وین حضور داریم و سعی داریم ایران و آمریکا را به پایبندی به برجام بازگردانیم. فرایند مذاکرات در وهله اول برای این است که ببینیم آمریکا چگونه می‌تواند به توافق بازگردد.</p> <p>مذاکرات میان اعضای کمیسیون مشترک برجام درباره احیای توافق هسته‌ای در وین و با حضور آمریکا در مقر مذاکرات در ماه‌های گذشته در جریان بود.</p> <p>آمریکا و ایران مذاکرات مستقیمی نداشتند و نمایندگان دولت آمریکا با نمایندگان سایر اعضای برجام در این زمینه رایزنی کردند.</p>
در خصوص بدعهدی‌های غرب ارسال شد <p>آخرین نامه ظریف به دبیر کل سازمان ملل متحد</p> <p>وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۲۹ تیرماه ۱۴۰۰ و در ششمین سالگرد تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد طی نامه ای به دبیرکل این سازمان، جمع بندی از مجموع بدعهدی‌های طرف‌های غربی را به عنوان سند در دبیرخانه ملل متحد ثبت نمود.</p> <p>به گزارش ایسنا، اکنون این نامه به همراه اسناد شش سال بدعهدی غرب در اجرای برجام، که پیش از این در مناسبت های مختلف از طرف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به رشته تحریر در آمده است، با مقدمه ایشان به دو زبان فارسی و انگلیسی منتشر می شود.</p> <p>این مجموعه تالیف شده از سوی محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بااغ بر ۲۰۰ صفحه از سوی مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی به زیور طبع آراسته شده که اکنون نسخه دیجیتالی آنها در دسترس عموم قرار گرفته است.</p> <p>بر اساس اعلام مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی، نسخه چاپی کتاب‌ها نیز طی هفته آینده در بازار نشر قابل دسترسی خواهد بود.</p> <p>توییت ظریف دربی ارسال آخرین‌نامه‌اش به دبیرکل سازمان ملل</p> <p>وزیر خارجه کشورمان در توییته نوشت که چندی پیش آخرین و مهم‌ترین نامه خود را درخصوص بدعهدی‌های غرب در قبال برجام به دبیرکل سازمان ملل ارسال کرده است.</p> <p>به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز جمعه در توییته نوشت: من در تاریخ ۲۰ ژوئیه یعنی در ششمین سالگرد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل در آخرین و مهم‌ترین‌نامه‌ام به دبیرکل سازمان ملل شش سال از اعدام اجرائی برجام توسط غرب را مستند کردم. این مطلب به طور آنلاین منتشر شد و نسخه چاپی آن به زودی منتشر خواهد شد.</p> <p>به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۲۹ تیرماه ۱۴۰۰ و در ششمین سالگرد تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد طی نامه ای به دبیرکل این سازمان، جمع بندی از مجموع بدعهدی‌های طرف‌های غربی را به عنوان سند در دبیرخانه ملل متحد ثبت نمود. اکنون این نامه به همراه اسناد شش سال بدعهدی غرب در اجرای برجام، که پیش از این در مناسبت های مختلف از طرف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به رشته تحریر درآمده است، با مقدمه ایشان به دو زبان فارسی و انگلیسی منتشر می شود. این مجموعه تالیف شده از سوی محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بااغ بر ۲۰۰ صفحه از سوی مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی به زیور طبع آراسته شده که اکنون نسخه دیجیتالی آنها در دسترس عموم قرار گرفته است.</p> <p>بر اساس اعلام مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی، نسخه چاپی کتاب‌ها نیز طی هفته آینده در بازار نشر قابل دسترسی خواهد بود.</p>

العربی جدید در این رابطه می‌نویسد: «در تاریخ ۱۵ جولای سال جاری میلادی، سخنگوی طالبان ذبیح المجاهد تایید کرد که میان گروه طالبان و مقام‌های ترکیه، جلساتی برگزار شده و هر دو طرف توافق کرده اند تا مذاکرات و گفت‌وگوهای مشترکی را در ادامه راه، با یکدیگر داشته باشند.

ذبیح الله مجاهد گفت: ما می‌خواهیم با رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه دیدار کنیم. اردوغان یک مقام دولتی مهم برای ما و همچنین جهان اسلام است. ما مایلیم تا واقعیت‌های افغانستان را با وی نیز به اشتراک بگذاریم.

به گزارش فرارو، چند روز بعد، رهبر طالبان هیبت الله آخوندزاده تاکید کرد که قویا از حل و فصل سیاسی درگیری‌ها در افغانستان حمایت می‌کند. در این چارچوب، اندکی بعد در تاریخ ۱۹ جولای، رجب طیب اردوغان تاکید کرد که گروه طالبان باید هر چه سریع‌تر به پیشروهای خود در خاک افغانستان خاتمه دهند. اردوغان همچنین گفت که ترکیه به دنبال انجام مذاکرات سیاسی با گروه طالبان است.

در این راستا گروه طالبان نیز در موضع‌گیری اعلام کرد: «نه امارت اسلامی افغانستان و نه ملت افغانستان، علیه ترکیه و ملت آن نیستند… ما ترکیه را در قالب خود ترکیه می‌خواهیم. ما ترکیه را به عنوان بخشی از گروه ناتو نمی‌خواهیم. اردوغان نیز در واکنش به این موضع‌گیری‌هایی طالبان گفته است که مواضع طالبان نشان می‌دهد که این گروه، نفی کننده نقش ترکیه در افغانستان نیست.

پیشنهاد ترکیه

ماه گذشته، اردوغان پیشنهاد داد که ترکیه می‌تواند امنیت فرودگاه بین‌الملل کابل را پس از خروج نیروهای آمریکایی و ناتو از افغانستان تا اواخر ماه آگوست سال جاری میلادی، تامین کند. با این حال، ترکیه جهت انجام موفقیت آمیز این ماموریت، سه شرط را تعیین کرد که از جمله آن‌ها می‌توان به حمایت سیاسی، مالی، و لجستیکی آمریکا و دیگر متحدانش از ترکیه در افغانستان اشاره کرد. رئیس‌جمهور ترکیه همچنین درخواست دیگری را هم مطرح کرده و آن ضرورت همراهی مجارستان و پاکستان با ترکیه در انجام ماموریتش در افغانستان است.

اگرچه افغانستان یک کشور محصور در خشکی است، با این حال، این کشور در آسیای میانه واقع شده که از اهمیت راهبردی قابل توجهی برخوردار است و سال‌ها شاهد رقابت‌های کشورهای منطقه و قدرت‌های فرامنطقه‌ای بوده است. در این راستا، آمریکا، روسیه و چین از یک سو، و ترکیه و ایران از سوی دیگر، و تا حدی هند و پاکستان، سعی داشته‌اند تا قدرت و نفوذ خود را در خاک افغانستان توسعه ب‌بخشند.

اضافه بر این، نباید فراموش کرد که کشور افغانستان بر روی بیش از سه تریلیون دلار منابع طبیعی مختلف قرار دارد که از جمله آن‌ها می‌توان به مس، سنگ آهن، لیتیم، طلا، نقره، آلومینیوم، روی، جیوه و بسیاری از منابع طبیعی دیگر اشاره کرد.

بدون تردید خروج نیروهای آمریکایی و ناتو از افغانستان، خلا قدرتی را در این کشور ایجاد خواهد کرد که در نوع خود، این مساله رقابت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی جهت پُر کردن این خلا را بیش از پیش تحریک می‌کند. این مسئله مخصوصا برای آمریکا که مدت هاست سعی دارد با توسعه نفوذ چین و روسیه در عرصه بین‌المللی مقابله کند، امری کاملاً ناخوشایند است.

برای ترکیه که در سال‌های اخیر، به نحو قابل توجهی

پایگاه خبری العربی جدید بررسی می‌کند

ماهوریت غیرممکن ترکیه در افغانستان

پایگاه خبری العربی جدید در گزارشی، به پیشنهاد اخیر دولت ترکیه جهت تامین امنیت فرودگاه بین‌المللی کابل، به عنوان یک عضو سازمان ناتو پرداخته و به طور خاص، چهار مانع اصلی ترکیه در پیشبرد دستور کار خود در این رابطه را مورد اشاره قرار داده است.



در افغانستان یاری دهند، انجام دهد. در این مذاکرات باید نمایندگان دولت افغانستان و طالبان نیز حضور داشته باشند.

چهار چالش اساسی ترکیه جهت انجام ماموریت در خاک افغانستان

میان‌ه نیز هموار می‌سازد. کنشگری ترکیه در افغانستان در قالب یک عضو ناتو، بدون تردید موفقیت و جایگاه این کشور در سازمان مذکور را به عنوان کشوری که می‌تواند در شرایط بحرانی و خاص، ایفای نقش کند، ارتقا خواهد بخشید. اضافه بر این، این مساله همچنین متحدهان غربی ترکیه را نیز تحریک می‌کند تا همچنان در معادله افغانستان به نوعی حضور خود را حفظ کنند و همچنان به تاتار ژئوپلیتیک پیچیده افغانستان، نزدیک باشند.

در این چارچوب، تامین امنیت فرودگاه بین المللی کابل از اهمیت زیادی برخوردار است، زیرا این فرودگاه به عنوان یک شریان حیاتی افغانستان، نقش مهمی در عرصه معادلات این کشور در عصر پسازخروج نیروهای آمریکایی از افغانستان بازی می‌کند. تامین امنیت فرودگاه کابل و راه‌های منتهی به آن، ماموریت‌های دیپلماتیک بین المللی مختلف را تشویق و ترغیب می‌کند تا همچنان در افغانستان بمانند. اضافه بر این، این مساله به سازمان‌های غیردولتی نیز اجازه می‌دهد تا اقدامات خود را در خاک افغانستان همچنان ادامه داده و به مردم افغانستان خدمات مختلفی را ارائه کنند و به نوعی، جریان ارائه کمک‌ها و خدمات به افغانستان را همچنان حفظ کنند.

با این همه، ترکیه برای عملیات کردن طرح خود، باید دو نوع مذاکره را پشت سر بگذارد. اول مذاکرات ترکیه با طرف‌های غربی جهت حصول اطمینان از این مساله که آن‌ها از ماهوریت ترکیه حمایت خواهند کرد و در این مسیر، ضمانت‌های لازم را نیز ارائه می‌کنند. در این راستا، اردوغان پیشتر پیشنهاد ترکیه جهت تامین امنیت فرودگاه کابل را با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در حاشیه نشست ناتو در بروکسل در ماه ژوئن مطرح کرده بود. دوم، به موازات مذاکرات با افغان‌ها، ترکیه باید مذاکراتی را نیز با مجارستان و پاکستان به عنون طرف‌هایی که قرار است آن را در انجام ماموریت هایش

هر کسی واکسن کرونا بزند، ۱۰۰دلار جایزه می‌گیرد

بایدن:



بر اساس بیانیه وزارت دادگستری آمریکا، بایدن از مقام‌های محلی، منطقه‌ای و ایالتی خواسته تا به هر کسی که جدیدا واکسن کرونا بزند، ۱۰۰ دلار پرداخت کنند.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری بیزنس اینسایدر، این اقدام از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در میان افزایش نگرانی‌ها بابت گسترش و شیوع نوع جدیدی از کرونا موسم به

واریانت دلتا انجام شده است.

رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین دستور داده مقررات جدیدی چون ماسک اجباری و تست مکرر برای کارمندان دولتی که از دریافت واکسن پرهیز می‌کنند، وضع شود.

بایدن همچنین با اشاره به توصیه پاداش ۱۰۰ دلاری خود گفت: می‌دانم که این دادن مبلغ از نظر آنهایی که واکسن زنده‌اند ممکن است غیرمنصفانه به نظر برسد، اما اگر موجب بالا رفتن آمار واکسیناسیون شود آن وقت همه از فواید آن سود می‌بریم.» بنابر مقررات جدید برگی کارمندان فدرال، اگرچه دریافت واکسن اجباری نیست اما آنها باید در صورت عدم ارائه کارت واکسیناسیون، حتما در محیط اداره ماسک بزنند و مجبور خواهند بود که به طور مکرر تست کرونا دهند و نتیجه را به مدیران خود اعلام کنند.

بر اساس داده‌های مرکز کنترل و درمان بیماری‌های آمریکا، ۵۷.۱ درصد از کل آمریکایی‌ها دست کم یک دوز واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند. این مرکز همچنین اعلام کرد که پیشنهاد‌های جدیدی را شامل استفاده از ماسک در فضای بسته منتشر کرده است. برخی از شهرها هم پرداخت پول در ازای تزریق واکسن را به مردم آغاز کرده‌اند.

نیویورک سیتی روز چهارشنبه اعلام کرد که برای هر فردی که نخستین دوز واکسن کرونا را دریافت کند که از روز جمعه آغاز

رمزگشایی از اهداف سفر بلیتکن به خاورمیانه

کویت مکان استقرار نیروهای آمریکایی برای مقابله با ایران می‌شود؟

نیروهای آمریکایی از این کشور است. مساله بناه دادن به ۴ هزار افغانی که با ارتش آمریکا همکاری دارند، در یک کشور سوم، مساله مهمی برای دولت بایدن است، از این رو، واشنگتن سعی می‌کند کویت یا قطر را برای استقبال از این تعداد افغان قانع کند. به اعتقاد ابو رشید، بلیتکن در کویت و هند به مساله مقابله با توسعه نفوذ چین در تعدادی از مناطق تحت نفوذ واشگتن می‌پردازد. این در حالی است که ائتلاف بین چین، روسیه و ایران در مقابله با ایالات متحده با قدرت و صلابت پیش می‌رود و وزیر خارجه چین در جریان سفر خود به خاورمیانه اشاره‌های واضحی داشت به اینکه کشورش به دنبال تغییراتی برای ایفای نقش محوری در مسائل خاورمیانه است. در این میان، جو بایدن از همکاری روز افزون بین چین و ایران نگران است.

اسامه ابو رشید، تحلیلگر سیاسی معتقد است که بلیتکن پرونده ایران و رفتارهای منطقه‌ای آن را نیز مورد بحث قرار می‌دهد. بویژه آنکه مذاکرات دو کشور برای احیای توافق هسته‌ای هنوز به نتیجه‌ای نرسیده است. همانطور که صحبت از خروج نیروهای آمریکایی از عراق و فشار شبه نظامیان به آمریکا برای خارج کردن نیروهایش از عراق نیز واشگتن را به سمت تلاش برای تقویت حضور در مکان دیگری سوق می‌دهد.

به گفته ابو رشید، کویت مکان نزدیکتری به عراق است که ایالات متحده می‌تواند در آن حضور نظامی خود را برای مقابله با سیاست‌های ایالات تقویت

اخبار
ادعای انگلیسی‌ها <p>یک کشتی در دریای عمان هدف قرار گرفت</p>  <p>یک گروه نظامی انگلیسی در بیانیه‌ای کوتاه مدعی شد که یک کشتی شامگاه پنجشنبه در دریای عمان هدف قرار گرفته شده، اما جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرد.</p> <p>به گزارش فارس، برخی منابع انگلیسی روز جمعه از هدف قرار گرفتن یک کشتی در دریای عمان واقع در نزدیکی سواحل این کشور خبر دادند. به نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس، گروه نظامی انگلیسی موسوم به «عملیات‌های تجاری دریایی» در بیانیه‌ای کوتاه‌ها با اعلام این خبر، ادعا کرد که تحقیقات درباره آن در جریان است.</p> <p>این گروه بدون ارائه جزئیات بیشتر از هویت یا نوع کشتی مذکور، مدعی است که این اتفاق در واپسین دقایق شامگاه پنجشنبه در شمال شرقی جزیره «مصیره» رخ داده است.</p> <p>محلی که انگلیسی‌ها ادعا می‌کنند حادثه در آن رخ داده، حدود ۳۰۰ کیلومتر با «مسقط» پایتخت عمان فاصله دارد. آسوشیتدپرس با بیان اینکه این گروه هیچ جزئیات بیشتری درباره این حادثه اعلام نکرده، نوشت دیگر منابع، اما احتمال می‌دهند که این حادثه ربطی به زدنی دریایی نداشته باشد.بر اساس این گزارش، گروه انگلیسی مذکور روز پنجشنبه نیز ادعا کرده بود در حال تحقیق روی حادثه مشابه دیگری در همان منطقه است که درباره آن نیز جزئیات بیشتری تاکنون ارائه کرده است. دولت عمان نیز تاکنون وقوع حمله به کشتی در آب‌های نزدیک این کشور را تایید نکرده و مقام‌های آن نیز از اظهار نظر در این‌باره خودداری کردند.</p> <p>به نوشته آسوشیتدپرس، ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا نیز که در آب‌های غرب آسیا مستقر است به سوالات درباره ادعای گروه انگلیسی پاسخ ن داده است.</p>
آمریکا: <p>آماده بازگشت به مذاکرات وین هستیم</p>  <p>معاون سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که واشگتن پس از پایان دوره انتقال ریاست جمهوری در ایران آماده از سرگیری مذاکرات وین خواهد بود.</p> <p>به گزارش ایسنا، کارین جین پیره، معاون سخنگوی کاخ سفید روز پنجشنبه در کنفرانسی خبری در پاسخ به سوالی در خصوص زمان برگزاری دور هفتم گفت‌وگوهای وین گفت: همانطور که در جریان هستیم، زمان برگزاری دور هفتم مذاکرات اعلام نشده است و ما درخصوص زمان برگزاری آن گمانه‌زنی نخواهیم کرد. وی ادامه داد: ما بارها و بارها نشان داده‌ایم که آماده‌ایم در جهت بازگشت به پایبندی دوجانبه به برجام حرکت کنیم، زمانی که پروسه انتقال ریاست جمهوری در ایران آماده از سرگیری مذاکرات آماده‌ایم که به وین بازگردیم تا گفت‌وگوهای‌مان را ادامه دهیم. معاون سخنگوی کاخ سفید در انتها عنوان کرد: ما مایل هستیم که شاهد بازگشت دوجانبه به پایبندی‌های برجامی باقیم، اما همانطور که وزیر خارجه بلیتکن بیان کرد این پیشنهاد به طور نامحدود بر روی میز باقی نخواهد ماند. آنتونی بلیتکن وزیر خارجه آمریکا نیز روز پنج‌شنبه در کویت اظهار کرد که مذاکرات بر سر احیای برجام نمی‌توانند به طور نامحدود ادامه یابد، اما واشگتن کاملاً آماده است تا مذاکرات را ادامه دهد.</p> <p>بلیتکن در این زمینه گفت: ما به دیپلماسی متعدهد هستیم، اما این پروسه نمی‌تواند به طور نامحدود ادامه یابد. ما می‌خواهیم ببینیم که ایران آماده انجام دادن یا ندادن چه کارهایی است و کاملاً آماده‌ایم تا برای ادامه مذاکرات به وین بازگردیم. توپ در زمین ایران باقی است.</p>



کند و به نظر می‌رسد آمریکا نگران نفوذ ایران در افغانستان است و همین امر، حفظ نیروهای مبارز در منطقه را برای ایالات متحده بسیار مهم کرده است.

طبق گزارش وال استریت ژورنال، یک مسئول بلند پایه آمریکایی اعلام کرده است که واشگتن قصد دارد تا پایان سال جاری نیروهای خود از عراق را خارج کند و البته به آموزش نیروهای عراقی ادامه میدهد.

براساس گزارشی از اندیشکده واشگتن، ایران تجهیزاتی را به مرزهای افغانستان اختصاص داده است. این تجهیزات را به مرزهای براساس این تحلیل، ایران به نوعی به دنبال استفاده از اوضاع جدید در افغانستان است تا هدف بزرگ خود در مورد طرد نیروهای آمریکایی از منطقه را محقق کند.

در شرایطی که واشگتن و تهران موفق به احیای توافق هسته‌ای -که موجب نگرانی منطقه شده است-نگردیده‌اند، دولت‌های شورای همکاری بارها خواستار حضور خود در این مذاکرات شده و خواستار پیوستن برنامه‌های موشکی تهران و شبه نظامیان آن در جریان مذاکرات شده‌اند تا به این ترتیب امنیت منطقه را تضمین کنند.

با وجود عدم حضور دولت‌های عضو شورای همکاری خلیج (فارس) در مذاکرات وین، ایالات متحده بارها تاکید کرده که با متحدهان خود در مورد توافق مذکور مشورت می‌کند، توافقی که ناگزیر باید گسترده‌تر بوده و نگرانی‌های منطقه را در نظر داشته باشد.